
GUBERNUR GORONTALO

PERATURANGUBERNUR GORONTALO
NOMOR 13 TAHUN2017

TENTANG

PERUBAHANATASPERATURANGUBERNUR GORONTALONOMOR 1 TAHUN2017
TENTANG PENJABARANANGGARANPENDAPATANDANBELANJA DAERAH

PROVINSI GORONTALOTAHUNANGGARAN2017

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

GUBERNUR GORONTALO,

Menimbang : a. bahwa sesuai ketentuan Pasal 160 ayat (4) Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah dan memperhatikan adanya
usulan perubahan/pergeseran capaian target kinetja pada objek
belanja dan rincian objek belanja dalam objek belanja, maka
dipandang perlu dilakukan pergeseran Anggaran pada
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2017;

b. bahwa sesuai ketentuan huruf A Nomor (10) Surat Edaran
Menteri Dalam Negeri Nomor 903/ 1043/SJ Tanggal 24 Februari
2017 ten tang Petunjuk Teknis Pengelolaan Dana BOS
Pendidikan Menengah Negeridan Satuan Pendidikan Khusus
Negeri yang diselenggarakan Pemerintah Provinsi pada APBD,
perlu melakukan penyesuaian alokasi Dana BOS yang telah
ditetapkan dalam Peraturan Gubemur Gorontalo Nomor 1
Tahun 2017 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Provinsi Gorontalo Tahun Anggaran 2017;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan Gubemur
Gorontalo tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur
Gorontalo Nomor 1 Tahun 2017 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Gorontalo Tahun
Anggaran 2017;

1



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang Pembentukan
Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2000 Nomor 258, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4060);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
ten tang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4578);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 tentang
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2017;

7. Peraturan Daerah Provinsi Gorontalo Nomor 3 Tahun 2006
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah
Provinsi Gorontalo Tahun 2006 Nomor 03 Seri E);

8. Peraturan Daerah Provinsi Gorontalo Nomor 13 Tahun 2016
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi
Gorontalo Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Daerah Provinsi
Gorontalo Tahun 2016 Nomor 13).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURANGUBERNUR GORONTALONOMOR 1 TAHUN 2017

2



TENTANG PENJABARAN ANGGARANPENDAPATANDAN BELANJA
DAERAH PROVINSI GORONTALOTAHUNANGGARAN2017.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Gorontalo Nomor 1
Tahun 2017 ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Provinsi Gorontalo Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah
Provinsi Gorontalo Nomor 1), diu bah sebagai berikut :

1. Perubahan pada Lampiran ProgramjKegiatan, Kelompok Belanja,
Jenis Belanja, Objek Belanja dan Rincian Objek Belanja.

Pasal II
Peraturan Gubemur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan
Peraturan Gubemur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Provinsi Gorontalo.

Ditetapkan di Gorontalo
, "I

pada tanggal 21 Maret 2017
Pj. GUBERNUR GORONTALO,

ZUDANARIF FAKRULLOH

2017
INSI GORONTALO,

BERITA DAERAH PROVINSI GORONTALOTAHUN2017 NOMOR 13

3


	00000001
	00000002
	00000003

